
Rozwiązywanie problemów 

 

Pracujcie w 3-4 osobowych grupach. Obejrzyjcie jeszcze raz wideo dotyczące pracy w 

salinie (zadanie IV. Saliny na Słowenii a polskie warzelnie – film wideo) oraz przeczytajcie 

artykuł opublikowany na portalu onet.pl dotyczący przyszłości salin: 

https://wiadomosci.onet.pl/swiat/biale-zloto-slowenii-gdy-tradycja-zmaga-sie-z-

globalizacja/29x235. Przeczytajcie także tłumaczenie wiadomości opublikowanych na 

stronie RTV SLO, słoweńskiej telewizji państwowej. 

Rozważcie zalety i wady pracy w salinie oraz jej potencjał i szanse na przyszłość. Weźcie 

także pod uwagę fakty i informacje, które poznaliście podczas wykonywania zadań w tym 

submodule. Możecie wykonać analizę SWOT, która skupia się na mocnych stronach (ang. 

strength), słabych stronach (ang. weakness), potencjalnych szansach (ang. opportunities) 

oraz zagrożeniach (ang. threats). Taka analiza może pomóc Wam myśleć kategoriami 

rozwiązania problemów, które zagrażają przyszłości salin. 

Na koniec przygotujcie prezentację dla innych uczestników kursu, w której przedstawicie 

swoje pomysły i rozwiązania. 

 

Tłumaczenia: 

Nieustający deszcz zalewa saliny. Czy słońcu uda się uratować tegoroczne zbiory? 

W Sečovlje spodziewają się w tym roku zbiorów wielkości 3 500 ton soli. 

Ilość wyprodukowanej soli zależy od ilości słonecznych dni w lecie. Zbieracze soli mogą 

nadal uratować tegoroczne zbiory, jeśli tylko natura podaruje im sporo słońca. 

19 czerwca 2016, godz. 17:30 
Sečovlje - MMC RTV SLO, Radio Slovenija  

 
Foto: BoBo  
 
Zbieracze soli spoglądają z niepokojem w niebo. A to wszystko z powodu nieustających 

deszczy, które przypominają im o 2014 roku, kiedy to nie wyprodukowano ani grama soli, 
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jak donosi Maja Kirar dla Radio Slovenija. Czy martwią się na wyrost? Dario Sau, 

kierownik produkcji, komentuje: 

- Jesteśmy na początku prac. Pracowaliśmy nad odpowiednim stężeniem, już mieliśmy 13-

14% solankę, świeżą, wpuszczoną do zbiornika, a to już coś. Ale teraz, po tak ulewnych 

deszczach, wróciliśmy właściwie do punktu wyjścia. 

Lato jednak dopiero nadchodzi, a prognozy pogody obiecują nadchodzącą poprawę 

warunków. 

- Jeśli prognozy się sprawdzą, będziemy mieli nadal szansę, aby osiągnąć nasz zakładany 

wynik, czyli 3 500 ton soli, biorąc pod uwagę ilość dostępnych pól – dodaje Sau. 

Kierownik produkcji jest optymistycznie nastawiony i ma nadzieję na 23-25 słonecznych 

dni, ponieważ właśnie tyle czasu jest potrzebne do zapewnienia owocnych zbiorów. 

Długotrwałe opady deszczu sprawiają też kłopoty sadownikom, rolnikom i pszczelarzom. 

Źródło: https://www.rtvslo.si/lokalne-novice/dez-neutrudno-zamaka-soline-bo-sonce-
resilo-letino/396130 
 
 
Udane zbiory w salinach 

Obecnie pracownicy salin obsługują 250 hektarów solnisk. 

W parku narodowym Sečovlje Salina rozpoczął się sezon zbioru śnieżnobiałej soli 

pirańskiej. Sól jest eksportowana do ponad 25 krajów, w tym do Japonii i Stanów 

Zjednoczonych. 

22 czerwca 2016, godz. 20:36 
Sečovlje - MMC RTV SLO, Televizija Slovenija  
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Pracownicy salin zaczynają pracę o wschodzie słońca. W pierwszej kolejności zbierają 

kwiat soli, zwany też fleur de sel, z powierzchni wody. Później zręcznie przesuwają 

kryształy soli na dno basenów i zbierają je z niesamowitą precyzją. 

Obecnie prace mają miejsce tylko na 250 hektarach pól spośród 650 dostępnych 

hektarów. Woda morska jest wpuszczana na pole, gdzie następnie gęstnieje, aż w końcu 
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zbieracze soli mogą ją ręcznie zebrać. Ostatni pracownicy opuszczają pola na długo po 

zachodzie słońca. Słodka, pirańska sól, bogata w minerały, musi być jednak zbierana 

codziennie. 

- Zbiory w tym roku wyglądają dobrze, ponieważ pogoda się ustabilizowała. Pola solne są 

dobrze przygotowane i jesteśmy przekonani, że nadchodzą słoneczne i wietrzne dni. 

Solanka ładnie się już zagęściła, jest dość słona, a zbieracze soli świetnie przygotowani, 

tak więc spodziewamy się owocnych zbiorów – mówi Andrej Sovines, dyrektor parku 

narodowego Sečovlje Salina. 

Źródło: https://www.rtvslo.si/lokalne-novice/video-solinarji-ze-zanjejo-letosnjo-kljub-
vsemu-dobro-letino/398711  
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